30/03/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012349183 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15840867&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

Portaria 38/2020 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as Portarias nºs 96/2020 e 99/2020 - SEAD, da Secretaria de Estado
da Administração;

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo do regime do teletrabalho,

como procedimento preventivo de emergência adotado pelo Poder Executivo do Estado de Goiás e seus
servidores, em razão de pandemia do novo coronavírus (COVID-19),

RESOLVE:

Art. 1º. Fica prorrogado, até o dia 13/04/2020, o prazo de que trata o art. 1º, da Portaria
nº 29/2020 - SEGOV (SEI 000012349175), que estabelece o regime de teletrabalho na Secretaria de
Estado do Governo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a parir do dia 31 de março de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO, aos 30 dias do

mês de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ERNESTO GUIMARAES ROLLER, Secretário (a) de
Estado, em 30/03/2020, às 19:11, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000012349183 e o código CRC A4937DFC.

SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO
RUA 82 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO

TEIXEIRA, Nº 400 6º ANDAR (32)3201-5619

Referência: Processo nº 202000042000255 SEI 000012349183

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012349183&crc=A4937DFC

30/03/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012349183 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15840867&infra_siste… 2/2